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بهترین حمله 
دفاع است!

تاکتیک های دفاعی نکونام مقابل یحیی خیلی 
خوب جواب می داد. آیا مقابل اوسمار هم به همان 

خوبی جواب خواهد داد؟
 مهدی هاشمی نســب که روز گذشته به جای ســرمربی استقلال در 
نشست خبری قبل از دربی شرکت کرده بود، در پاسخ به سؤالی پیرامون 
دفاعی بازی کردن اســتقلال گفت: »توصیه می کنــم نیمه دوم بازی 
رفت با پرسپولیس را ببینید، حتما جوابتان را می گیرید.« اما برخلاف 
ادعای این مربی پرحاشیه، دربی رفت کمتر نشانه ای از تهاجمی بازی 
کردن تیم آبی پوش به دســت مخاطب می دهد. حتــی آمارهای بازی 
هم در این زمینه کاملا گویا هســتند. تعداد شوت های استقلال در آن 
مسابقه 33درصد کمتر از پرســپولیس بود )9به 6(، تعداد شوت های 
داخل چارچوب از عدد2فراتر نرفت )پنالتــی یامگا به علاوه یک ضربه 
از بلانکو( و از همه مهم تر اینکه امید گل آبی پوشان بدون احتساب آن 
ضربه پنالتی فقط 0.14بود. استقلال همچنین مالکیت توپ را با درصد 
62به 38به پرسپولیس سپرده بود و در تعداد پاس هم دقیقا 200پاس 
کمتر از حریف داد )484به 284(. این آمارها البته به این معنا نیســت 
که پرسپولیس تیم برتر میدان بوده و استقلال شایستگی کسب امتیاز 
را نداشته است. کاملا برعکس؛ آبی ها دقیقا می دانستند از آن بازی چه 
می خواهند و نکونام مثل تمام تقابل هایش با تیم های بزرگ یک تاکتیک 
دفاعی مناسب برای بستن راه های پیروزی حریف اتخاذ کرده بود. پس 
لزومی ندارد که دستیاران نکونام تاکتیک های دفاعی او را به دروغ کتمان 
کنند. انتخاب تاکتیک های دفاعی شایسته نکوهش نیست و درصورت 

اجرای درست حتی شایسته تحسین هم هست.

خاطرات خوب جواد از یحیی
شکل و شــمایل دربی امروز را هم احتمالا همان تاکتیک های دفاعی 
تیم استقلال مشخص خواهد کرد. شکی نیست که تیم نکونام امشب 
هم توپ را به حریف خواهد سپرد تا خودش با یک دفاع فشرده در همه 
نقاط زمین اجازه بازی ســازی را از یاران تکنیکی پرسپولیس بگیرد. 
سرخپوشان بعد از تغییر ســرمربی و به خصوص بعد از ورود اورونوف و 
آل کثیر تهاجمی تر، خطرناک تر و گلزن تر شده اند. حالا بستن راه های 
گلزنی این تیم کمی سخت تر هم شده اســت اما نه آن قدر که آبی ها از 
عهده اش برنیایند. مهم ترین ســؤال درباره مسابقه حساس امشب این 
است که شکل بازی، شبیه بازی های نکونام می شود یا شبیه بازی های 
اوسمار ویرا. هر کدام از دو سرمربی که بتوانند بازی را شبیه خودشان 
کنند احتمالا به نتیجه دلخواه می رسند. نکونام در بیشتر تقابل هایش 
با یحیی گل محمدی – چه در بازی های فولاد و پرســپولیس و چه در 
دربی رفت امسال- سلیقه خودش را به یحیی تحمیل می کرد و بازی به 
شکل دلخواه تیم نکونام درمی آمد. باید دید آیا او می تواند اوسمار را هم 
با همان روش مغلوب کند یا نه. یعنی بازی را با درگیری های فیزیکی، 
خطا، ضربات ایستگاهی، پرتاب اوت و... به تکه های کوچک تقسیم کند 

تا حملات زهردار سرخپوشان به خوبی شکل نگیرد.

آسمان کاملا آبی است
هر چه ضربات ایستگاهی بیشتری در بازی اتفاق بیفتد به سود استقلال 
است. چون علاوه بر اینکه موج حملات پرسپولیس هرگز به طور کامل 
شکل نمی گیرد و گرم نمی شود، میانگین قدی بازیکنان استقلال هم 
باعث می شود آنها روی ضربات ایستگاهی بر حریف برتری داشته باشند. 
در غیاب کنعانی و گولسیانی، سرخپوشان سرزن های خیلی کمی در 
مقایسه با سرزن های استقلال دارند. ضمن اینکه در مقایسه 2دروازه بان 
هم شرایط حسین حسینی در این روزها بسیار بهتر از بیرانوندی است 
که به شــکل آشــکار از روزهای اوجش فاصله گرفته و گل های بدی 

دریافت می کند.

شاید یک- صفر؛ شاید 4-صفر
اگر بازی گل داشته باشــد، خیلی مهم اســت که این گل اول را کدام 
تیم می زند. اگر ایــن گل را اســتقلال بزند و از قرمزهــا پیش بیفتد 
به احتمال فراوان نکونام تیمش را جمع تر و دفاعی تر می کند و با توجه 
به توانایی های تیمش شــانس بســیار زیادی برای حفظ آن گل دارد. 
بنابراین اگر استقلال گل اول را بزند احتمال یک بر صفر شدن مسابقه 
خیلی بالاست. اما اگر پرسپولیس گل اول را بزند بازی به شکل عجیبی 
درمی آید. تیم اوسمار تیمی نیســت که مثل استقلال برای حفاظت از 
تک گل خودش فقط دفاع کند و احتمالا شــاهد ضدحملات زیادی از 
بازیکنان تکنیکی و سرعتی پرسپولیس در جلوی زمین خواهیم بود. تیم 
نکونام هم که به ناچار برای جبران گل خورده هجوم می آورد و فرصت 
این ضدحملات بیشتر ایجاد می شود. به نظر می رسد اگر پرسپولیس گل 
اول بازی را بزند، احتمال گل هــای بعدی و یک پیروزی پرگل هم زیاد 

خواهد بود. البته زدن آن گل اول هم به این سادگی ها نیست.

خلأ کنعانی؛ بیشتر از یک مدافع 
غیبت کنعانی زادگان و گولسیانی، پرسپولیســی ها را فقط برای دفاع 
کردن به دردسر نمی اندازد. مشکل اصلی پرســپولیس در غیاب آنها 
سخت شدن بازی سازی و رســاندن توپ به زمین حریف است. فرجی 
و نعمتی در دفاع کردن چندان هم ضعیف تر از مدافعان غایب نیستند. 
آنها در پاسکاری، خارج کردن تیم از زیر پرس و رساندن توپ به خطوط 
بعدی مشــکل دارند و احتمالا امشب کار بازی ســازی از عقب در تیم 
پرسپولیس به مشکل خواهد خورد. حتی اگر گولسیانی به بازی می رسید 

بخش زیادی از مشکلات تیم اوسمار در این بخش حل می شد.

تجربه گل و پیروزی؛ برتری کامل قرمزها
در تیم پرسپولیس تعداد بازیکنانی که تجربه درخشش و گلزنی در دربی 
را داشته اند خیلی بیشتر از استقلال اســت و لااقل در این مورد برتری 
با پرسپولیسی هاست. علی نعمتی، سروش رفیعی، مهدی ترابی، امید 
عالیشاه، عیسی آل کثیر و وحید امیری 7بازیکن حال حاضر پرسپولیس 
هستند که سابقه گلزنی به استقلال را دارند. در استقلال اما فقط روزبه 
چشمی و مرادمند سابقه گلزنی در دربی را دارند و جالب اینکه در جمع 
آبی ها فقط و فقط روزبه چشمی سابقه بردن دربی را در کارنامه اش دارد. 
حتی حسین حسینی با آن همه سابقه حضور در دربی هرگز نتوانسته 

این مسابقه را در جریان بازی با پیروزی پشت سر بگذارد.

نكته بازی

شما یادتان نمی آید!
بار دیگر به دربی تهران رســیدیم و همچنان یک سؤال قدیمی در 
ذهن مان زنده است؛ اینکه داستان تقسیم سکوها با نسبت 90 به 
10 به سود تیم میزبان چه شد؟ شما یادتان نمی آید اما یک زمان 
قرار بود حالا که سرخابی ها یک ورزشگاه مشترک دارند، دست کم 
روز میزبانی هر کدام از آنها در دربی 90درصد سکوها به هواداران آن 
تیم اختصاص بیابد تا مزیتی ایجاد شود و مسئله میزبانی فقط روی 
کاغذ نباشد. این شبیه همان کاری است که سال هاست در فوتبال 
ایتالیا در مورد میلان و اینتر انجام می دهند. با این حال، این داستان 
در فوتبال ایران یکی، دو ســالی مطرح شد و بعد کاملا از یاد رفت. 
نگفتیم ورزشگاه بسازید؛ لااقل سکوها را به نفع میزبان توزیع کنید. 

همین کار را هم نمی توانید انجام بدهید؟

وقتی نمی آید، از کجا بپرسیم؟
با وجود اینکــه انتظار می رفت جــواد نکونام حداقل در نشســت 
خبری قبل از دربی حضور بیابد و به روند دوری خود خواسته اش از 
کنفرانس ها پایان بدهد، چنین اتفاقی رخ نداد و این بار هم مهدی 
هاشمی نسب از سوی استقلالی ها رودرروی خبرنگاران قرار گرفت. 
در همین نشســت از کمک مربی استقلال پرســیده شد چرا خود 
سرمربی به کنفرانس نمی آید، هاشمی  نسب هم گفت: »در این مورد 
از خود نکونام سؤال کنید.« خب استاد، اگر آقا جواد افتخار می داد 
و به نشســت می آمد که اصلا دلیلی برای طرح این موضوع وجود 
نداشت! وقتی نکونام راهی کنفرانس نمی شود، خبرنگاران چطور به او 
دسترسی پیدا کنند و سؤال بپرسند؟ جواد در این مدت فقط یک بار 
در نشست حاضر شده که مربوط به بعد از بازی با استقلال خوزستان 

بوده. همه زمان آن هم به تک گویی او در مورد تنهایی اش گذشت!

ما و این همه خوشبختی؟
به تازگی برخی مســابقات فوتبال در ایران با صدای 2گزارشــگر 
پخش می شود. این، سرویسی اســت که از سال ها پیش در خیلی 
از شــبکه های بین المللی در اختیار مخاطبان قرار می گرفته تا آنها 
گزارشگر مورد علاقه شان را انتخاب کنند. گاهی حتی برخی مسابقات 
در این شبکه ها، علاوه بر صدای چند گوینده، صرفا با صدای محیط 
استادیوم پخش می شود تا اگر کسی دوســت داشت بازی را بدون 
صدای گزارشگر و با فضای ورزشگاهی ببیند هم این امکان را داشته 
باشد. در هر صورت این گزینه به تازگی به تلویزیون کشور اضافه شده 
که به هر حال قابلیت خوبی است. در همین راستا گفته می شود دربی 
امروز هم با صدای 2گزارشگر پخش می شود؛ پیمان یوسفی و محمد 
ســیانکی. تصدیق بفرمایید که انتخاب یک نفر از بین این دو عزیز 

خیلی کار سختی است. ما و این همه خوشبختی محاله!

پرسپولیس و اســتقلال در دربی103 پایتخت در حالی به مصاف 
هم می روند که هر دو تیم تا اینجا میانگین عرفی لازم برای کسب 
عنوان قهرمانی یعنی 2امتیاز از هر بازی را به دست آورده اند و حتی 
فراتر از آن رفته اند. استقلال از 19بازی 42امتیاز دارد و این یعنی 
آبی ها به طور میانگین از هر دیدار 2.21پوئن کســب کرده اند که 
حد نصاب بسیار خوبی است. این معدل برای پرسپولیس 39امتیازی، 
2.05امتیاز اســت. دیگر مدعی قهرمانی در این فصل هم سپاهان 
اســت که فعلا 2بازی عقب افتاده دارد. زردها از 17بازی 31امتیاز 

گرفته اند و این یعنی ثبت معدل 1.82.

آنچه گفته شــد، آشــکارا نشــان می دهد پرسپولیس و 
استقلال در شــرایط کنونی از بخت بیشتری برای کسب 
عنوان قهرمانی برخوردار هستند و چنانچه هر یک از آنها 
برنده دربی باشد، گام بلندتر دیگری به سمت جام برخواهد 
داشت. در حقیقت تیمی که امروز پیروز باشد، بذری خواهد 
کاشت که به احتمال فراوان میوه شیرین آن را پایان بهار 
آینده خواهد چید. رنگ سال1403 در فوتبال ایران، امروز 
مشخص خواهد شد؛ آبی یا قرمز؟ مساوی دربی اما شاید 
زرد را هم بار دیگر به فهرست نامزدهای رنگ سال بیفزاید!

رنگ سال چیه؟
برنده دربی امروز، به احتمال زیاد رنگ سال بعد را مشخص خواهد کرد

هر هوادار آماتوری هــم می داند که دربی مخصوصا در 
ایران تحلیل پذیر نیست؛ هر قدر هم که  معادلات را کنار 
هم بچینید، باز ممکن است نتیجه نهایی چیزی از آب 
در بیاید که فرسنگ ها با تصورات شما فاصله داشته. با 
همه اینها، قبل از بازی می توان فهرســتی از دلایل را 
مرور کرد که نشان بدهد هر کدام از 2تیم پرسپولیس و 
استقلال به چه دلایلی می توانند برنده این بازی باشند.

   دست بالای استقلال
وقتی تیمی در 19بازی فقــط یک بار باخته و کلا صفر 
گل خورده، یعنی سازوکار دفاعی روشن و قابل قبولی 
دارد. استقلال در دفاع سختگیر است و در نقطه مقابل 
در هجوم این توانایــی را دارد که از حداقل موقعیت ها 

نهایت اســتفاده را ببرد. چنین تیمی حتما خطرناک 
است؛ مخصوصا در مقابل پرســپولیس که امسال کلا 
دفاع  مستحکمی نداشــته و برای این بازی گولسیانی 
و کنعانی زادگان را هم ندارد. برای استقلال این امکان 
فراهم اســت که دقایق طولانی به دفــاع همه جانبه 
بپردازد،  فوتبال زیبا بازی نکند اما در معدود فرصت ها 
زهرش را به حریف بریزد. اگر هم قرار باشــد به سمت 
خرافات ماجرا برویم،از 10دربی اسفند 5تا را استقلال 
و فقط 2 تا را پرسپولیس برده، 3بازی به تساوی کشیده

 .
   دست بالای پرسپولیس

شاید اگر از خیلی از استقلالی های متعصب هم بپرسید، 
تصدیق کنند که نسخه جدید پرسپولیس از تیم آنها 

جذاب تر است. سرخپوشان در نیم فصل دوم با اوسمار 
فوتبال خوبی بــازی می کنند و در هر مســابقه انبوه 
موقعیت های گل را می سازند. عناصر تهاجمی این تیم، 
زهردار هستند و به کار می آیند؛ از آل کثیر و عالیشاه و 
ترابی تا امیری و رفیعی و مخصوصا اوستون اورونوف که 
نوع فوتبالش هنوز برای مدافعان حریف آشــنا نیست. 
از سوی دیگر تعداد دربی بازهای پرسپولیس به شکل 
محسوسی بیش از اســتقلال اســت و این مسئله در 
مســابقه ای که »تجربه« در آن فاکتور بســیار مهمی 
به شمار می آید، می تواند تعیین کننده باشد. 7بازیکن 
پرسپولیس سابقه گلزنی در دربی را دارند و اگر موفق به 
نفوذ در دژ دفاعی استقلال شوند، شاید ایده کلی بازی 

تیم نکونام به هم بریزد و کار برای آبی ها سخت شود.

دست بالا؛ چرا؟
دلایلی که نشان می دهد چرا پرسپولیس یا استقلال می توانند برنده بازی امروز باشند

سیدوند!
گلرها، 2چهره بسیار ویژه در دربی 

بزرگ امشب در آزادی هستند
سیدحسین یا بیرانوند؟ نمایش دروازه بان ها در بازی امشب، 
بخش مهمی از نتیجه دربــی را رقم خواهد زد. شــاید همه 
نقشه های 2مربی درســت پیش برود اما یک اشتباه ساده از 
یک دروازه بان، همه  چیز را تغییر خواهد داد. در نتیجه به نظر 
می رســد این 2 نفر بیش از هر بازیکن دیگری در جریان این 
مسابقه اضطراب داشته باشند، هر چند برای 2گلر اول و دوم 
تیم ملی ایران، روبه رو شــدن با چنین فشاری، خودش یک 

محک جذاب خواهد بود.

   آمار چه می گوید؟
کاپیتان استقلال، آماری عجیب و دور از انتظار در دربی های 
پایتخــت دارد. او 11بار در این بازی ســنتی درون دروازه 
استقلال قرار گرفته و هرگز موفق به کسب پیروزی در وقت 
قانونی نشده است. حســینی و تیمش 2بار در پنالتی های 
جام حذفی پرسپولیس را شکست داده اند اما او در لیگ برتر، 
هرگز زمین مسابقه را مقابل پرسپولیس به عنوان سنگربان 
برنده ترک نکرده است. 7تساوی و 4شکست در این بازی، 
آماری نیست که سیدحسین به آن افتخار کند. جالب اینکه 
بیرو هم دقیقا در 11دربی، روی خط دروازه پرســپولیس 
ایستاده است. در این 11بازی برای بیرو، 5تساوی، 4برد و 
2شکست اتفاق افتاده است. او در این 11بازی 6بار هم موفق 
شــده کلین شــیت کند. بیرو در 7برخورد آخر با استقلال، 
هرگز در وقت قانونی بازنده نبوده است. او البته سابقه بازی 
با اســتقلال در لباس نفت تهران را هــم دارد اما دربی های 
پایتخت، همیشــه بازی های بزرگ تر و حساس تری به نظر 

می رسند.

   فرم در لیگ23
به لحاظ کلین شــیت، حســین حســینی در این فصل فرم 
بهتری از بیرو داشته اســت. او موفق شده 11بار دروازه اش را 
در لیگ بسته نگه دارد و بیرو این کار را 8بار انجام داده است. 
در بازگشــت از جام ملت ها نیز علیرضا چند اشتباه بد انجام 
داده و به نظر می رسد سنگربان اســتقلالی ها در فرم بهتری 
به این مسابقه رسیده است. برای هر دو نفر آنها اما این بازی، 
سرشار از اهمیت است. اگر حسینی پیراهن بیرو را در تیم ملی 
می خواهد، باید در این بازی خاص خودی نشان بدهد. اگر هم 
علیرضا می خواهد نشان بدهد که واقعا بهترین گلر این نسل 
است، هیچ راهی بهتر از درخشش در این بازی بزرگ برای او 

وجود نخواهد داشت.

هیجان دربی تهران این بار به ازبکستان هم خواهد رفت، 
چراکه 2ستاره تیم ملی این کشــور و 2نفر از مهم ترین 
بازیکنان حال حاضر فوتبال ازبکستان، در این بازی مقابل 
هم قرار می گیرند. ماشاریپوف با لباس آبی و اورونوف با 
لباس قرمز، نقشه های بزرگی برای این بازی دارند. آنها 
قبل از نخستین دربی شــان، به چهره هایی محبوب در 
فوتبال ایران تبدیل شده اند اما شهرآورد حتی می تواند 

سکوی پرتاب بلندتری برایشان باشد.

   هم تیمی  نه، رقیب
جواد نکونام حتی قبل از اسم بردن از ماشاریپوف، به دنبال 
جذب اورونوف بود و حتــی در گفت وگویی از این بازیکن 
اسم آورد اما باشگاه در نهایت اورونوف را جذب نکرد و این 
بازیکن راهی باشگاه پرسپولیس شد. در حقیقت اگر جذب 
او از سوی استقلال اتفاق افتاده بود، حالا هر دو نفر در یک 
طرف میدان بازی می کردند اما تقدیر این بود که اوستون 
و جلال، در دو طرف این بازی بزرگ قرار بگیرند. شــاید 
خیلی ها در ازبکســتان، این بازی را زنده تماشا کنند. هم 
جلال و هم اورونوف در این بازی خاص و حساس، بازیکنان 
ثابت تیمشــان خواهند بود. 2مربی نیز کاملا به این 2نفر 

اعتقاد دارند.

   2ستاره زهردار
هم ماشــاریپوف و هم اورونوف، در تیم های جدیدشــان 

شروعی درخشان داشته اند. جلال الدین در نخستین بازی 
با لباس اســتقلال گل زد و این هفته در بازی با استقلال 
خوزســتان پاس گل داد. اورونوف نیز بعــد از چند بازی 
بسیار خوب، بالاخره نخستین گلش برای پرسپولیس 
را در بازی حساس به فولاد زد. تجربه ماشاریپوف بعد 
از سال ها حضور در سطح اول فوتبال آسیا و تکنیک 
ناب ستاره جوان ازبکستانی پرسپولیس، می تواند 
گره این بازی را برای هر دو تیم باز کند. باید دید که 
کدام یک حضور درخشان تری در این بازی خاص 

خواهند داشت.

   وقت نگرانی است؟
اینکــه فوتبــال ازبکســتان صاحــب چنین 
ستاره هایی شده، نشــان می دهد که آنها در 
مســیر تبدیل شــدن به یک قطب در آسیا 
هستند. به این فهرست باید ستاره هایی مثل 
شومورودوف و عباس بک فیض الله یف را هم 
اضافه کرد. پس شــاید زمان نگرانی برای 
فوتبال ایران از راه رسیده باشد. ازبکستان 
با این روند شــاید بازیکنان بیشتری را نیز 
به بازار فوتبال ایران اعزام کند. هر چند که 
قبل از حضور این 2نفر در تهران، خرید قبلی 
فوتبال ایران از ازبکستان یعنی تمیروف، به 

یک خرید افتضاح تبدیل شد.

چشم در برابر چشم!
دربی تهران، یکی از آن مســابقاتی است که به فوتبالیســت ها کمک می کند تا راه صدساله را 
یک شبه بروند. یعنی اگر در همه فصل هم درخشش خاصی نداشته باشی، درخشیدن در این 
مسابقه همه  چیز را تغییر خواهد داد. از سوی دیگر، این ارتفاع بلند، سقوط را هم دشوار می کند. 
یعنی اگر در همه فصل درخشیده باشی، یک نمایش ضعیف همه چیز را به باد می دهد. حالا یک 
سؤال بزرگ وجود دارد؛ ستاره های تأثیرگذار بازی حساس امروز و چهره های تعیین کننده این 

بازی، چه کسانی خواهند بود؟

عبدالکریم حسن؛ مدافعی که دوست دارد در حملات تیم شرکت کند. 
عبدالکریم شــور و حال تازه ای به سمت چپ خط دفاعی پرسپولیس 
داده و در این چند بازی، نمایش های خوبی در لباس این تیم داشته 
اســت. البته که گل دوم فولاد در آزادی نیز به نام این بازیکن قطری 
ثبت شده است. او بارها با لباس السد مقابل تیم های ایرانی قرار گرفته 
و حالا برای نخستین بار در دربی تهران به میدان خواهد رفت. وظایف 
عبدالکریم در سمت چپ دفاع تیم اوسمار، خیلی بیشتر از دفاع چپ قبلی تیم خواهد بود.

صالح حردانی؛چه کسی باید روبه روی حسن قرار بگیرد؟ صالح حردانی. 
این یکی از ســخت ترین بازی های صالح در لباس استقلال به شمار 
می رود، چرا که سمت چپ پرســپولیس با حضور توأمان اورونوف و 
حسن، جان تازه ای گرفته و قرمزها به دنبال خلق موقعیت از این فضا 
هستند. صالح در دربی رفت هم نقش جالب توجهی داشت و به عنوان 
یکی از 3مدافع مرکزی بازی کرد. وینگ بک راســت استقلال، امروز 

آزمون بسیار مهمی را در استادیوم آزادی پشت سر می گذارد.

سروش رفیعی؛ سروش در چند بازی اخیر تیم، بسیار پرتلاش بوده است 
و به نظر می رسد امشب هم ســعی می کند تا در مرکز زمین، دوندگی 
بیشتری داشته باشد. مسئله مهم اینجاست که بعد از رفتن سرلک، 
پرســپولیس یک هافبک جنگنده در مرکز زمین ندارد. در حقیقت 
سروش و ریگی باید به کمک پاس های خط  شکن، از این مسئله عبور 
کنند و پرس حریف را بشکنند. این بازی برای مرد پرتجربه خط میانی 

پرسپولیس، همیشه مهم ترین بازی فصل بوده است.

روزبه چشمی؛ همه می دانند روزبه چقــدر به بردن اهمیت می دهد. او 
همیشه در دربی ها نقش مهمی در تهییج بازیکنان و هواداران خودی 
ایفا می کند و در بازی امروز هم کار بزرگی خواهد داشت. او مقابل تیم 
هجومی اوسمار، باید تعادل تیم را در زمین حفظ کند. شاید هم یکی 
از شوت های معروف روزبه، سهم دروازه پرسپولیس شود. به هر حال 
در برخورد هافبک های 2تیم، نقش روزبه به عنوان دفاعی ترین هافبک 

استقلال انکارنشدنی به نظر می رسد.

مهدی ترابی؛ موتورش حسابی روشن شــده و این روزها دوباره همان 
مهدی ترابی گلزن قبلی شده است. همیشــه وقتی ترابی راه بیفتد، 
پرسپولیس هم به دنبال او حرکت می کند و مهدی این روزها دوباره 
راه افتاده است. به نظر می رسد تغییر پست و بردن این بازیکن به جناح 
راست، توانسته او را دوباره احیا کند. ترابی در این بازی پنالتی زن اول 

تیمش نیز خواهد بود.

ابوالفضل جلالی؛ مســئولیت مهار ترابی در این بــازی، با مدافع جوان 
استقلال است. جلالی در کنار مهدی به جام جهانی رفت اما پس از آن 
دیگر به اردوی تیم ملی دعوت نشــد. او می تواند در این بازی نشان 
بدهد که شایستگی دعوت دوباره به تیم ملی ایران را دارد. جلالی یکی 
از چهره های کلیدی استقلال در این فصل بوده و حالا به عنوان یک 

وینگ بک، باید یک روز سخت برای پرسپولیسی ها بسازد.

رویارویی رؤیاها
پرسپولیس و استقلال با آرزوهای بزرگ وارد دربی103می شوند؛ 

کاش خود بازی هم به همین اندازه بزرگ از آب دربیاید
بهروز رسایلی|  حتی اگر پرسپولیس و استقلال 
وسط جدول باشند و تقابل آنها با هم هیچ تأثیری در 
جایگاهشان نداشته باشد، باز این یک دربی است و 
تپش قلب بسیاری از هواداران را افزایش خواهد داد؛ 
چه برســد به حالا که 2تیم از مدعیان اصلی کسب 
عنوان قهرمانی هستند و هر طور که به جدول نگاه 
کنیم، نتیجه نهایی مسابقه امروز تأثیر بسیار زیادی 
روی تعیین برنده جام خواهد داشت. بنابراین روشن 
اســت که با چه دیدار مهمی مواجه هستیم؛ دوئلی 
که ســرخابی ها با رویاها و آرزوهای بزرگ وارد آن 
می شوند و از صمیم قلب باید امیدوار  باشیم کیفیت 
نهایی مسابقه هم همین اندازه قابل اعتنا و متناسب 

با توقعات باشد.

   رؤیاهای آبی
با توجه به اینکه روی کاغذ اســتقلال در این بازی 
میزبان اســت و نیز حضور این تیم در صدر جدول، 
ابتدا باید ســراغ آنهــا برویم. همــه می دانند که 
شــاگردان جواد نکونام در این فصــل عالی نتیجه 
گرفته اند. کمتر کســی انتظار داشــت با گذشت 
19هفته از لیگ، اســتقلال با 42امتیــاز و 3پوئن 
بیشتر از رقیب ســنتی در صدر جدول قرار گرفته 
باشــد اما امروز این اتفاق رخ داده. ارزش مضاعف 
این بالانشینی به واسطه بضاعت نحیف تر استقلال 
در قیاس با پرسپولیس و سپاهان است و همین طور 
انبوه جنگ و جدل هایی کــه بین مدیران و مربیان 
تیم وجود داشته است. با همه این موانع، استقلال 
در نزدیکی های ثلث سوم لیگ، خودش را سینه خیز 
به ســمت قهرمانی پیش می برد و البته که برد در 
دربی، آنها را یک گام بسیار بلند در این مسیر پیش 
خواهد انداخت. استقلالی ها اما برای مسابقه امروز 
رویاهای دیگری هــم دارند؛ ازجملــه اینکه روند 
بسیار بد سالیان اخیرشان در شهرآوردها را تا حدی 
تعدیل کنند. شــاید باورکردنی نباشد اما استقلال 
در 28دربی آخر فقط 2بار برنده بوده که آمار بسیار 
بدی اســت. بردن در این مســابقه مهم می تواند 

کمی این شــرایط را تغییر بدهد. بــه علاوه برای 
شخص جواد نکونام هم پیروزی در این مسابقه، یک 
قدرت نمایی بسیار بزرگ در مقابل مدیران باشگاه 
خواهد بود که به جرأت می تــوان گفت این جنگ 

درون خانوادگی را مغلوبه می کند.

   رؤیاهای قرمز
از آن سو اما پرســپولیس هم آرزوهای خودش را 
برای دربی خواهد داشت. پیروزی در این مسابقه، 
سرخپوشــان را به صــدر جــدول باز می گرداند؛ 
موقعیتی بســیار ارزشــمند که اگــر مصائب این 
ماه های تیــم را کنار هم قرار بدهیــم، اهمیت آن 
دوچندان خواهد شــد. فقط فکر کنیــد به اینکه 
ســرمربی و مدیر باشــگاه اختلاف داشتند، کریم 
باقری جدا شــد، یحیی گل محمدی رفت، برانکو 
نیامد، کنعانی زادگان و گولسیانی محروم و مصدوم 
شدند و تازه این غیر از آســیب دیدگی سنگین و 
قدیمی پورعلی گنجی و یاســین ســلمانی است. 
اگر با وجود همه این موانع پرســپولیس موفق به 
شکست اســتقلال شــود و بعد از مدت ها به صدر 
جدول برگــردد، حقیقتا کار مهمی کرده اســت. 
برتری در این بازی همچنین به اوسمار ویرا فرصت 
خواهد داد تیم خودش را برای آینده پرســپولیس 
بسازد؛ بنابراین این مسابقه برای سرمربی برزیلی 
پرســپولیس فقط یک بازی 90دقیقه ای ســاده 
نیســت. آرزوهای فردی هم جای خــود را دارند؛ 
عیســی آل کثیر که می تواند با درخشــش در این 
مســابقه باقیمانده دلخوری های ابتدای فصل را با 
هواداران تسویه کند، اوستون اورونوف که اگر همان 
بازیکن مؤثر و چشم نواز هفته های اخیر باشد شاید 
دوئل حیثیتی ازبک های دربی را به سود خودش به 
پایان ببرد و البته امید عالیشاه که لابد تا به حال هزار 
بار در دنیای خواب و خیال، رویای چهارمین گلش 
به استقلال و لخت شدنی دیگر را تصور کرده است! 
یعنی امروز محکمه حقیقت به سود آرزوهای کدام 

طرف حکم خواهد داد؟
Alireza

Hossein

Beiranvand

Hosseini

صادر شد!صادر شد!

 علی اصغر درویش|   پرســپولیس پــس از اینکه اوســمار ویرا در 
نیم فصل دوم جانشــین یحیی گل محمدی 
شــد و به ویژه بعد از چند خرید زمســتانی، 
روند امیدوارکننده ای داشته 
تا جایی کــه  در پایان هفته 
نوزدهم به یک قدمی اســتقلال 
صدرنشین رســیده  و قبل از دربی 
با اختلاف 3امتیازی نسبت به رقیب 
سنتی خود، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
محسوب می شــوند. در آســتانه این دربی 
حساس، مرتضی کرمانی مقدم پیشکسوت پرسپولیس درباره وضعیت 
سرخ ها برای مصاف حساس با استقلال با همشهری گفت وگو کرده است.

 
   پرسپولیس اوسمار چه تغییری نسبت به پرسپولیس 

یحیی گل محمدی داشته؟
تقریبا سیستم و کارایی تیم اوسمار با تیم یحیی یکی است و هیچ فرقی 
نکرده اما خوشبختانه دست این سرمربی نسبت به گل محمدی بازتر 
شده است. نیم فصل یارگیری خوبی انجام شد و مسلما اوسمار بهتر 
نتیجه می گیرد. چند بازی اخیر پرسپولیس واقعا خوب بود، حتی با 

آلومینیوم اراک هم خوب بازی کردیم.
 

   یکی از دغدغه های هواداران عملکرد نگران کننده 
بیرانوند است.

زمان هایی هست که یک تیم یا یک بازیکن مدتی افت می کند. بیرانوند 
در جام ملت های آسیا هم کمی ضعیف کار کرد اما پرسپولیس همین یک 
دروازه بان را دارد و به همین دلیل فقط باید از لحاظ روانی این دروازه بان را 

به شرایط آرمانی برگردانیم چون به او احتیاج داریم. نباید روزهایی را که 
بیرانوند به پرسپولیس کمک می کرد، فراموش کنیم.

 
   شرایط خط دفاعی پرسپولیس هم خوب نیست. با 

غیبت چند بازیکن اصلی اوسمار چه تدبیری خواهد داشت؟
باید در نقل و انتقالات یک مدافع جذب می شــد، به هر حال مصدومیت 
و گرفتن کارت در فوتبال طبیعی اســت و کادر فنی باید این مسائل را 
پیش بینی می کرد. نمی دانم آسیب دیدگی گولســیانی چقدر است اما 

امیدوارم برگردد وگرنه برای دربی مشکل خواهیم داشت.
 

   خریدهای جدید را در این چند بازی چطور دیدید؟
هر 3بازیکن عالی کار کردند. شــانس بد یحیی بود کــه هرچه بازیکن 

خارجی جذب می شد به دردنخور بودند. 

   چرا بازیکنانی مثل صادقی  انتظارات را برآورده نکردند؟
بازیکنان داخلی که پیراهن پرسپولیس و استقلال را می پوشند یا   اوج می گیرند 
و یا افت می کنند.صادقی و چند بازیکن دیگــر در نیم فصل اول انتظارات را 
برآورده نکردند و حالا اورونوف  جواب داده و برای  مربی هم بازیکنی مهم است 

که سرحال تر است. مشکل اصلی بی رقیب بودن صادقی بود.  

   پیش بینی شما از نتیجه دربی چیست؟
علی پروین به ما می گفت اگر دربی را نبازید، یک سال سرتان بالاست. با 
توجه به سبک بازی استقلالی ها که گل می زنند و به خوبی دفاع می کنند، 
دربی برگشت ســخت خواهد بود. در طرف دیگر پرسپولیس با توجه به 
این آمادگی و شکل هجومی  که دارد خطرناک تر از استقلال است اما فکر 

می کنم اگر گولسیانی برگردد پرسپولیس برنده دربی خواهد بود.

به یک شرط پرسپولیس برنده است
مرتضی کرمانی مقدم می گوید درصورت بازگشت گولسیانی سرخپوشان برنده دربی خواهند بود


